

Stadt Crivitz

Beschlussvorlage Vorlage-Nr: BV Cri SV 369/16

Datum: 29.11.2016 Status: öffentlich

Stellungnahme der Stadt Crivitz im Rahmen der Frühzeitigen Behördenbeteiligung gemäß § 4(1) BauGB zum B-Plan Nr. 19 "Goderner Strand" der Gemeinde Pinnow

Fachbereich: Amt für Stadt- und Gemeindeentwicklung

Sachbearbeiter/-in: Frau Siraf

Beratungsfolge (Zuständigkeit) Sitzungstermin

Stadtvertretung der Stadt Crivitz (Entscheidung)

Ausschuss für Bau, Planung und Stadtentwicklung der Stadtvertretung der 15.12.2016

Stadt Crivitz (Vorberatung)

Sachverhaltsdarstellung:

Die Gemeindevertretung der Gemeinde Pinnow hat am 29.03.2016 die Aufstellung des B-Planes Nr. 19 "Goderner Strand" beschlossen.

Die Gemeinde Pinnow beabsichtigt mit dem B-Plan, die Erholungsfläche am Pinnower See im Bereich der Badestelle weiter infrastrukturell und nutzungstechnisch auszubauen.

Um dem zunehmenden Besucherverkehr an der Badestelle und den vorhandenen Spielflächen gewachsen zu sein, plant die Gemeinde, die Flächen bedarfsgerecht herzustellen und die einzelnen Bereiche sinnvoll zu gliedern.

Die westlich der Badestelle gelegene Versorgungseinrichtung (Kiosk) soll durch einen modernen Gastronomiebereich mit Außenterrasse und der Erweiterung des vorhandenen Sanitärgebäudes baulich entwickelt und attraktiv gestaltet werden.

Die nördlich angrenzende Wiesenfläche am Wald soll in Abstimmung mit der zuständigen Forstbehörde als Wohnmobilstellplatz für Urlauber und Tagestouristen hergestellt werden.

Im Rahmen der Behördenbeteiligung gemäß § 4(1) BauGB wird die Stadt Crivitz um die Abgabe einer Stellungnahme gebeten.

Finanzielle Auswirkungen:

keine

Anlage/n:

Planzeichnung und Begründung

Beschlussvorschlag:Die Stadt Crivitz trägt zum Entwurf des B-Plans Nr. 19 "Goderner Strand" der Gemeinde Pinnow und deren Begründung keine Anregungen und Hinweise vor.